ПРОТОКОЛ № 16
Внеочередного Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

 «Межрегиональный альянс строителей»

(далее НП «СРО «МАС»)

г. Адыгейск                                                                                                                                                          «17» июня 2010 г.

Дата проведения Общего собрания: 17  июня  2010 г.
Время проведения Общего собрания: 11:00 -13:00ч.
Место проведения Общего собрания: 385200,Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Кооперативная, 8 литер А.
Основание для созыва Общего собрания: Решение Совета Партнерства НП «СРО «МАС».
Начало регистрации лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональный альянс строителей» 09 час.00 мин.

Окончание регистрации лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональный альянс строителей» 11 час.00 мин.

Собрание открыто в 11 час. 00 мин.

Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили бюллетени для голосования  200 членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональный альянс строителей»,  (далее – Партнерство).

На общем собрании присутствовали без права голосования:

Директор НП «СРО «МАС»: Ребрищев Игорь Николаевич;
Директор Представительства НП «СРО «МАС»: Клещева Лилия Витальевна;
Специалист отдела делопроизводства и реестра НП «СРО «МАС»: Шаульская  Светлана Владимировна;
Член Ревизионной комиссии НП «СРО «МАС»: Канданов Денис Адольфович.
ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
СЛУШАЛИ: Приветственное слово Председателя Совета  Партнерства Кузина Т.А. Председатель  Совета Партнерства сообщил, что  из 242 членов Партнерства во Внеочередном общем собрании принимают участие 200 членов Партнерства. Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Партнерства.

Председатель Совета  Партнерства объявил Общее собрание открытым.
ВЫБОРЫ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
СЛУШАЛИ  Директора  НП «СРО «МАС» Ребрищева И.Н.  с   предложением избрания Председателя и секретаря Общего собрания.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем собрания: Кузина Тимофея Александровича.
Секретарем собрания: Шаульскую Светлану Владимировну.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ
СЛУШАЛИ:
Директора
Партнерства
Ребрищева И.Н., который внес следующие  кандидатуры  в  состав  Счетной  комиссии  Общего  собрания:  Икономиди  Виктора Юрьевича, Канданова Дениса Адольфовича, Клещеву Лилию Витальевну,  и  предложил  проголосовать  за состав счетной комиссии без применения бюллетеней простым поднятием рук.
Самоотводов  от  кандидатов  в  члены  Счетной  комиссии  и  иных  предложений  не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Голосовать за состав счетной комиссии.
2. Избрать в состав Счетной комиссии Общего собрания следующих лиц:
Икономиди  Виктора Юрьевича;

Канданова Дениса Адольфовича;
Клещеву Лилию Витальевну.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске, к которым относится к сфере деятельности НП «СРО «МАС» в соответствии с приказом Министерства Регионального развития от 30 декабря 2009 г. N 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

2. Об утверждении Стандарта  саморегулирования НП «СРО «МАС» Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и утверждение Стандарта саморегулирования НП «СРО «МАС» Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
   3. Об утверждении разработанной  Советом Партнерства инвестиционной декларации НП «СРО «МАС».
4. Об утверждении  управляющей компании для управления средствами компенсационного фонда, отобранной по     результатам конкурса для управления средствами компенсационного фонда.

5. О принятии  и утверждении  новой редакции документов НП «СРО «МАС»:

5.1. Устава НП «СРО МАС».

5.2. Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Общие требования по осуществлению   саморегулирования».

5.3. Правил контроля в области саморегулирования  НП «СРО «МАС» «Правила контроля за соблюдением членами НП «СРО МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования.

5.4.  Правил обеспечения имущественной ответственности членов НП «СРО «МАС»  перед потребителями и иными лицами.

5.5. Правил НП «СРО «МАС» «Порядок расследования случаев причинения вреда членами  НП «СРО «МАС» вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

5.6.  Правил саморегулирования о порядке  ведения Реестра членов НП «СРО «МАС».

5.7. Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок повышения квалификации специалистов членов  НП «СРО «МАС».

5.8. Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок рассмотрения обращений и жалоб на действия членов  НП «СРО «МАС».

5.9. Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок осуществления выплат средств из компенсационного фонда НП «СРО «МАС».

5.10. Положение о членстве в НП «СРО «МАС»;

5.11. Положение о вступительном и регулярных членских взносах НП «СРО «МАС»

5.12. Положение о компенсационном фонде НП «СРО «МАС».

5.13. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления НП «СРО «МАС» (Положение о Совете НП «СРО «МАС»).

5.14. Положение о постоянно действующем третейском суде, созданном при НП «СРО «МАС».

5.15. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами  НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования.

6. О принятии  и утверждении  Регламента подготовки и проведения общего  собрания   членов НП «СРО «МАС».
7. О численном составе и избрании тайным голосованием члена Совета НП «СРО «МАС».

По всем  вопросам  повестки дня  слушали   Председателя собрания  Партнерства Кузина Тимофея Александровича,  который огласил все вопросы  повестки дня и предложил по ним проголосовать.

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить  Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске, к которым относится к сфере деятельности НП «СРО «МАС» в соответствии
 с приказом Министерства Регионального развития от 30 декабря 2009 г. N 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

2. Утвердить Стандарт  саморегулирования НП «СРО «МАС» Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и утвердить Стандарт саморегулирования НП «СРО «МАС» Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.

3. Утвердить  разработанную  Советом Партнерства инвестиционную  декларацию НП «СРО «МАС».

4. Утвердить  управляющую компанию ООО "Управляющая компания Ар.И.С." (ОГРН: 1072310001708, юридический адрес: 350033, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, д.4) для управления средствами компенсационного фонда НП «СРО «МАС», отобранную  по результатам конкурса для управления средствами компенсационного фонда.
5. Принять  и утвердить  новую редакцию документов НП «СРО «МАС»:

5.1. Устава НП «СРО МАС».

5.2. Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Общие требования по осуществлению   саморегулирования».

5.3. Правил контроля в области саморегулирования  НП «СРО «МАС» «Правила контроля за соблюдением членами НП «СРО МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования».

5.4.  Правил обеспечения имущественной ответственности членов НП «СРО «МАС»  перед потребителями и иными лицами.

5.5.  Правил НП «СРО «МАС» «Порядок расследования случаев причинения вреда членами  НП «СРО «МАС» вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

5.6.  Правил саморегулирования о порядке  ведения Реестра членов НП «СРО «МАС».

5.7. Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок повышения квалификации специалистов членов  НП «СРО «МАС».

5.8. Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок рассмотрения обращений и жалоб на действия членов  НП «СРО «МАС».

5.9. Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок осуществления выплат средств из компенсационного фонда НП «СРО «МАС».

5.10. Положение о членстве в НП «СРО «МАС»;

5.11. Положение о вступительном и регулярных членских взносах НП «СРО «МАС»

5.12. Положение о компенсационном фонде НП «СРО «МАС».

5.13. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления НП «СРО «МАС» (Положение о Совете НП «СРО «МАС»).

5.14. Положение о постоянно действующем третейском суде, созданном при НП «СРО «МАС».

5.15. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами  НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования.

6. Принять  и утвердить  Регламент подготовки и проведения общего  собрания   членов НП «СРО «МАС».
7.  Определить  численный  состав членов совета НП «СРО «МАС» в количестве 7 человек  и избрать тайным голосованием в члены Совета НП «СРО «МАС» Промысленко Григория Николаевича.

Председатель  Собрания: _____________________/Кузин Т.А./

Секретарь собрания: ____________________/Шаульская С.В./